
 
 

PORTARIA N.º 019/2022 
 

Designa o Gestor e o Fiscal do Convênio a ser firmado com 
o Instituto Água e Terra sobre o fornecimento de tubos de 
concreto para execução de obras de controle de drenagem 
em área urbana ou rural. 

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de 
suas atribuições legais,  
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Designar o servidor EDIMARCOS BONIS 

DAL’AGNOL, portador do RG nº 5.170.785-0/PR, brasileiro, servidor desta Prefeitura Municipal, 
no cargo de Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos, para responder como 
Gestor de Convênio e como Fiscal fica  designado o servidor DEONIR CALDATO, portador da 
Cédula de Identidade nº 2.002.343-0/PR, brasileiro, servidor desta Prefeitura Municipal, no cargo 
de Diretor do Departamento de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, para 
atuar e auxiliar na gestão fiscalização do Convênio a ser firmado com o Instituto Água e Terra sobre 
o fornecimento de tubos de concreto para execução de obras de controle de drenagem em área 
urbana ou rural. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura 
 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, 
61º ano de emancipação. 

 
 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


